[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Красноборского сельсовета

 Шатковского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	     «22» апреля 2013 года
	№
	      8

«О передаче части полномочий»

       В соответствии со статьями 14, 15, 17  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях обеспечения наиболее эффективного решения вопросов местного значения,   сельский Совет решил:

1. Считать целесообразным  передачу администрации Шатковского муниципального района  полномочий в области  защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций сельского поселения  в части:

1.1 .создания резервных финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

1.2 .создания и содержания единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС);

1.3 .осуществления подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения населения способами защиты и действиями в этих ситуациях.

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационных щитах поселения.

     3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

    Глава местного самоуправления

    Красноборского  сельсовета

    Шатковского муниципального района

    Нижегородской области                                                                /Ботяков С.Н./